
 

Referat, Børn Unge, Idræt, Kultur og Fritid, 16. januar 2023 

Brohuset, Brobergsgade 10, kl.17.00 – Slut 19.00 

Referent: Henrik Vilsbøll 

Deltagere: Marianne Olsen, John Poulsen, Henrik Vilsbøll, Bent Christoffersen, Lis Schertiger. Tine Ehlert.  

Afbud: Claus Bendixen.  

 

1. PULJEANSØGNINGER 

Deltagere: Alle mødedeltagere. 

Christianshavns Bogfestival søger om 15.000-kr af lokaludvalgets 2023-pulje, som de har trukket tilbage. De sender 

en ny ansøgning til februar 2023. 

Skrot og Tuti og den magiske skraldespand. ForeŶiŶgeŶ ”DeŶ ŵagiske skraldespaŶd” søger oŵ 40.000-kr til 10 

aktiviteter for børn på Christianshavn i vinter/forår 2023.  Arbejdsgruppen giver et afslag da det fremgår af 

lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at der skal være offentlig adgang for alle til aktiviteten. I dette tilfælde er der 

som udgangspunkt kun adgang for børnene i daginstitutionerne.  

 

2. Kommissorium for arbejdsgruppen Børn, Unge, Idræt, Kultur og Fritid. 

Især i de første afsnit af det nuværende kommissorium er der passager der kan slettes og justeres. Marianne 

Olsen laver et udkast til et nyt kommissorium til næste arbejdsgruppemøde.  

 

3. Lysfestival ved Nordatlantens Brygge. 

Copenhagen Light Festival har i deres formidling brugt følgende formidling: På Broens Skøjtebane er vi gået 

sammen med Lokaludvalget på Christianshavn for at finde det helt rette værk på til at stå på kajen.  

Ovenstående er ikke korrekt. Christianshavns Lokaludvalg har ikke samarbejdet med Broens Skøjtebane. 

På Lokaludvalgsmødet den 14. december 2022 var Copenhagen Light Festival tilstede i spørgetiden, og i 

forbindelse med deres formidling af lysfestivalen fik de ros fra lokaludvalget, hvilket ikke er det samme som 

et samarbejde. 

Arbejdsgruppens tovholder Marianne Olsen har gjort Copenhagen Light Festival opmærksom på 

ovenstående. 

 

4. Eventuelt: Intet 

 

 

5. Arbejdsgruppens besøg i Fritidscenter Indre by & Christianshavn, Ungdomsklubben Brohuset, Brobergsgade 

10, Ungdomsliv, Fællesskaber, Kunstnerisk udfoldelse & Udeliv. 

Vi blev fint modtaget af klubmedarbejder Selma. 

Målgruppen er fra 13 år til 18 år. Åbningstiderne er mandag til torsdag 13.30 til 20.00, fredag 13.30 til 17.00. 

I gennemsnit er der mellem 15 og 25 unge mennesker, som dagligt benytter Brohuset. Der er cirka 300 

tilmeldte i Brohuset, og de skal bl.a. på skiferie med 87 unge mennesker her i den nærmeste fremtid.                   

Der er ansat 6 medarbejdere, hvor der er en medarbejder på 15 timer, mens de resterende medarbejdere er 

på henholdsvis 30 timer, 32 timer, 33, timer og 34 timer. 

Et godt og frugtbart besøg. 

 

MØDEPLAN FOR ARBEJDSGRUPPEN 

Arbejdsgruppens møder holdes kl. 17 om mandagen i ugen før, der er lokaludvalgsmøde.  

Kommende møder i arbejdsgruppen: 

13. febr. – 20. marts – 17. april  



 

 

 

 

 


